Ph. Proinde expiscare, quasi nõ nosses. D. nossẽm? Ph. ita.

De. Ego me nego: tu, qui ais, redige ad memoriam.

Ph. Eho, tu sobrinum tuum non noras? De. enicas:

Dic nomen. Ph. nomen? maxume. D. quid nunc tacis?

Ph. Perij hercle, nomẽ perdidi. D. hem, quid ais? Ph. Geta,

Si meministi id quod olim dictum est, subijce. hem,

Non dico: quasi non noris, tentatum aduenis.

D. Egon' autẽ tẽto? G. Stilpho. Ph. atque adeo, quid mea?

Stilpho est. D. quẽ dixti? Ph. Stilphonẽ in quã noueras?

De. Neque ego illum noram, neque mihi cognatus fuit

P Quisquam

Quisquã isto nomine. Ph. ita ne? non te horum pudet?
At si talentum rem reliquisset decem.

De. Dũ tibi male faciant. Ph. primus esses memoriter
Progeniem uostram usque ab auo atque atauo proferes.

De. Ita ut dicis. ego tum si aduenissem, qui mihi
Cognata ea esset, dicerem: itidem tu face:
Cedo, qui est cognata? Ge. heus noster, recte: heus tu ca.

Ph. Dilucide expediri, quibus me oportuit (ne.
Iudicibus: tum, si id falsum fuerat, filius
Cur non refellit? De. filium narras mihi?
Cuius de stultitia dici, ut dignum est, non potest.

Ph. At tu, qui sapiens es, magistratus adi,
Iudicium de eadem causa iterum ut reddant tibi:
Quandoquidem solus regnas, & soli licet
Hic de eadem causa bis iudicium adipiscier.

De. Et si facta mihi iniuria est, ueruntamen
Potius quã lites secter, aut quã te audiam,
Itidem ut cognata si sit, id quod lex iubet
Dotem dare, abduce hanc, minas quinque accipe.

Ph. Ha, ha, hæ, homo suauis. De. quid est? num iniquum
postulo?

An ne hoc quidem ego adipiscar, quod ius publicũ est?

Ph. Ita ne tandem quãso, ciuem ubi abusu sis,
Mercedem dare lex iubet ei, atque amittere; an,
Ut ne quid turpe ciuis in se admitteret
Propter egestatem, proxumo iussa est dari,
Ut cum uno ætatem degeret, quod tu uetas?

D. Ita, proxumo quidem: at nos unde? aut quam ob rem?
P. ohe,

Actũ, aiunt, ne agas. D. non agã? immo haud desinam,
Donec

Donec perfecero hoc. Ph. ineptis. De. sine modo.
 Ph. Postremo tecum nihil rei nobis Demipho est :
 Tuus est damnatus gnatus , non tu : nam tua
 praterierat iam ducendi ætas . De. omnia hæc
 illum putato , quæ ego nunc dico , dicere :
 Aut quid cum uxore hac ipsum prohibebo domo .
 Ge. Iratus est . Ph. tute idem melius feceris .
 De. Ita ne es paratus facere me aduersum omnia
 Infelix ? Ph. metuit hic nos , tametsi sedulo
 Dissimulat . Ge. bene habent tibi principia . Ph. quin ,
 quod est
 Ferendum fers ? tuis factis dignum feceris ,
 Ut amici inter nos simus . De. egon' tuam expetam
 Amicitiam ? aut te uisum , aut auditum uelim ?
 Ph. Si concordabis cum illa , habebis , quæ tuam
 Senectutem oblectet : respice ætatem tuam .
 D. Te oblectet : tibi habe. P. minue uero iram . D. hoc age :
 Satis iam uerborum est : nisi tu properas mulierem
 Abducere , ego illam eijciam : dixi Phormio .
 Ph. Si tu illam attigeris secus , quàm dignum est liberam ,
 Dicam impingam tibi grandem : dixi Demipho .
 Si quid opus fuerit , heus , domo me . Ge. intellego .